tamen in bonis & alijs pœnis Flami. Carta. in tract. de exeq. sent. cap. banni. capia. fina. nu. 308. Plac. in epito. delut. ca. 35. lib. 1. a. n. 1. Dida. in pract. qq. ca. 32. n. 4. Viui. in com. ver. clericus. latissimè Clar. in pract. crimin. §. fin. q. 36. n. 43. vbi & Baiar. ad eum. n. 41. 42. cum sequen. distuse multis relatis Farin. q. 8. nu. 104. to. 1. Quarto ¶ quia vbi solius molieris raptæ, & non parentum voluntate matrimonium contraheretur, iniuria parentibus, & consanguineis illata nec expresse, nec tacite videtur remissa. Quibus ¶ tamen non obstantibus consulerem amplectendam in practica eorum sententiã qui tenere raptorem contracto matrimonio mitiori pœna & non mortis puniendum, vt nec mortem incurrat, nec etiam ob tanti sceleris factum in totum liberetur. Nam si contracto matrimonio moriturus foret ad quid iura canonica matrimonij contractum permisissent, frustra expectaretur euectus cuius effectus nihil possit operari. I. aliquando §. fina. ad S. Concil. Velle. I. cum hæres §. 1. de acqui. hæredit. & panci raptas vxores ducerent, dum se morituros spectarent, & consequenter matrimonij libertas quodammodo impediretur.

58 Quinto infertur ¶ vera & singularis declaratio eiusdem vsatici, nam cum alternatiue loquatur. *Siquis (ait) virginem violenten corruperit, aut ducat eam in uxorem, si illa & parentes eius voluerint, & dederint, &c. aut donet illi maritum &c.* Et quoties ¶ per legem vel statutum pœna alternatiue imponitur delinquenti, dubitari solet an illius electio ad iudicem vel delinquentem pertineat, in qua dubitatione plerosq. interpretes nostri solent casus distinguere. Panorm. Imol. Anto. Felin. Deci. Rip. in ca. inter ceteros de respect. post glo. in ca. fraternitatis 34. distinct. Alcia. respon. 106. Syluan. cõf. 102. Iul. Clar. in pract. crimi. §. fin. quæstio. 85. nu. 6. Meno. de arbitra. iudi. qq. lib. 1. q. 94. a. nu. 1. In casu ¶ tamen nostri vsatici cum pœna corruptentem respiciat, atq. ad eum verba fuerint directa, in illi⁹ erit electio vel eam in vxorem ducere, vel competeter dotare. glo. insignis in l. quicunq. vbi & Bart. & ceteri docent C. de ser. fugi. idè Bart. in l. 1. de cõdu. ex l. glo. in l. si soror C. de collatio. Felin. in d. ca. inter ceteras nu. 7. vbi Deci. nu. 10. in princi. qui extendit hanc sententiã, vt & ea in dubio procedat. Rip. in d. ca. nu. 65. Clar. supra nu. 6. vers. Tertius casus. Meno. d. q. n. 4. vers. Secundus est casus. Nihilomin⁹ ¶ mihi verius esse videtur in hac specie non esse in corruptetis facultate eligere, sed compellendum precise eam in vxore ducere, quoties enim ex verisimili mente statuentis colligitur ¶ pœnam priori loco relatam, fore

per Iudicem imponendam, eo in casu facultas eligendi sublata reo censetur, sic censet Imol. in d. ca. inter ceteras. quem secutus fuit Deci. ibi. nu. 10. vers. Tertio limit. argu. tex. in ca. mandatum in fine de præben. in 6. glo. in ca. ex metropolitano verbo ex presbiteris 63. distinctio, & in l. cum pater §. a te peto de leg. 2. cum alijs ibi per eundem Deci. cõgestis sequitur Meno. d. q. 94. n. 8. Cance. lib. 3. suarum resolu. cap. 11. nu. 19. mentem autem statuentis conijcio: ex eisdem vsatici verbis. *Aut ducat eam in uxorem, si ipsa & parentes eius voluerint* volentibus igitur ipsis adimitur electio corruptenti: sic ¶ enim de iure canonico, fuit statutum in ca. 1. & 2. de adulter. quod in dubio in hoc Regno vbi lex deficit sequendum est vt supra dixi comparatione 2. tenetur enim ¶ iure canonico copulatiue vxorem ducere & dotare volente corrupta & parētibus d. c. 1. & 2. vbi Panor. & ceteri Neuis. in Sylua. nup. lib. 3. num. 21. Diaz. de Luco vbi Salzed. ad eum in pract. cano. ca. 77. a. nu. 1. Bermon. tract. de publici concubi. Rubr. de stupr. a. nu. 4. Plot. in tract. de in litem iuran. nu. 646. Egregie Cacher. decisio. Pedemon. 107. num. 9. illico post eo non relato Thesau. qui quosdam distinguit casus decisio. Pedemon. 3. a. nu. 1. cū sequen. Iuli. Clar. in pract. crimi. §. stuprum num. 3. Tiberi. Decia. lib. 8. tract. crimina. ca. 14. n. 3. & 4. Dida. in epito. ad 4. par. 2. ca. 6. Vaz. qui. lib. 1. contro. vsufre. ca. 6. nu. 23. Gutier. in canoni quæstio. lib. 1. cap. 37. a. nu. 1. Azpilcue. in Manua. cap. 16. nu. 16. Menoch. de arbitr. iudi. qq. casu 288. Trinita. decisio. 59. n. 9. lib. 2. Ludo. Pegue. decis. 42. nu. 3. Lero. Gabri. conf. 173. nu. 15. vbi scripsit matrimonium sequens, corruptenti pœnas auferre, non tamen dotandi onus. & in simili Beroi. q. 84. n. 4. docet statuta quæ alias & diuersas opponunt pœnas stuprationibus, nõ auferre dispositionem c. 1. & 2. ex. de adulter. quem in alio etiam casu sequitur Baiar. ad Clar. in §. stuprum nu. 19. Conuenit itaq. cum iure canonico vsaticum nostrum, & si stuprum vi fuerit admissum: vnde cum verba sint clara & aperta in voluntatemq. corruptæ, & parentum collata scilicet si voluerint, eo ipso quod vellint, recedere ab eorum voluntate nequit corruptens, & purificata cõditio est l. si ita §. 1. deleg. 1. l. si ita expressum de cõditio. & demonstra.

65 Quinimo ¶ dixit singulariter Mathe. de Afflict. in constit. capitalem n. 7. apud Neapolita. constit. etiam eo casu quo rapta vbi stuprata reperiret maritum cõequalem, & raptor dotem daret competentem nollens eam in vxorem ducere, teneretur omnino, nec valeret statutum aut consuetudo disponens